
 

                 

 

              35. výročí založení naší organizace KVD OKD Havířov 

    

V měsíci květnu se sešli delegáti všech 15 organizací důchodců OKD, zastupující na 1300 členů                     

ve skanzenu hornických tradic a artefaktů v Domečku v Horní Suché na své Valné hromadě. 

Cílem bylo důstojně oslavit 35. výročí vzniku KVD OKD. Důležitost akce podtrhli svoji účasti 

významní hosté: hejtman MSK Ing. Bělica Josef, primátor statutárního města Havířov Ing. 

Baránek Ondřej, starosta obce Horní Suchá Ing. Lipner Jan, ředitelka Nadace OKD Bc. Němcová 

Monika, předseda Krajské rady seniorů MSK Ing. Gluc Pavel a další. 

Současný předseda KVD OKD Ing. Uher Vilém ve svém vystoupení zdůraznil historickou 

opodstatněnost vzniku KVD OKD, který byl založen za podpory aktivních havířů a jejich 

odborových orgánů v roce 1990 s cílem udržet pro stávající a další hornické generace historická 

práva a privilegia jako jsou věrnostní přídavek, deputátní uhlí, služební byty. Účastníci uctili 

památku členů KVD, kteří nenávratně odešli do "hornického nebe" a vzpomenuli zásluhy dosud 

žijících zasloužilých hornických kamarádů. 

Nadále se KVD OKD věnuje zlepšování sociálního postavení důchodců v naší společnosti,               

v oblastech zdravotní péče, náklady na léky, dopravě, bytové problematice, péči o přestárlé       

a zdravotně postižené. Důležitá byla a je spolupráce s Nadací OKD, který je významný partner 

a který podporuje a pomáhá KVD OKD zabezpečovat volnočasové aktivity.  

Našim společným cílem je udržování hornických tradic a zvyklostí v našem regionu jako jsou 

Dny horníků, havířské bály a oslavy naší patronky Sv. Barborky nebo Sv. Prokopa. Při diskusi 

delegátů a vystoupeních hostů předal předseda KRS MSK Ing. Gluc Koordinačnímu výboru 

plaketu "Za zásluhy o udržování hornických tradic v regionu".  

Do dalších let činnosti KVD OKD přejeme havířským důchodcům pevné zdraví, hodně štěstí          

a pohody! 

"Zdař Bůh". 

předseda KRS MSK 

 


